

Venskabs ungdom hold turnering i Tyskland 03.06.11 - 05.06.11 - En success over al forventning!

Torsdag den 2. juni rejste 14 juniorer, primært fra region midt/vest, 600 km. til Paderborn squash klub i Tyskland, for at deltage i en venskabsturnering og kulturel weekend med Paderborn squash klub, som er en af de mest berømte og succesfulde squash klubber i Europa.

Turneringen var skabt som et build op til squash verdensmesterskabet for hold som afholdes i Paderborn i august 2011.

Organisatoren for verdensmesterskabet den nationale træner og formand for Paderborn squash klub, Norman Farthing, kontaktede sin gamle ven, og medspiller i 25 år, tidligere elite træner i Paderborn, Lew Marsden, som nu bor og arbejder i Danmark, med en invitation om at samle trup som kunne deltage i en venskabsturnering, og med hjælp fra den tyske nationale junior træner, Markus Kessler, kom arrangementet i stand til en turnering som skulle afholdes i Juni 2011.



Lew Marsden (sport92), Norman Farthing (Paderborn), Søren Telling Pedersen (Thy) og Bo Søndergård Jensen(Struer).

Til at begynde med gav det lidt problemer at samle et hold med så kort varsel, primært på grund af at arrangementet fandt sted midt i eksamenstiden for mange af junior spillerne, men et hold spillere mellem 13 og 18 år blev samlet primært med spillere fra region midt/vest.

Følgende spillere deltog:

Sport92:

Marcus Pedersbæk
Sebastian Kjærside Korsgaard
Maria Kjærside Korsgaard
Christian Vang Christensen

Struer:

Frederik Barrith
Regitze Løkke
Jonas Sørensen

Camilla Nielsen
Elisabeth Zornig
Jacob Jensen

Thy:

Rasmus Bjerge
Nicolai Pedersen
Jeanette Mortensen

Kolding:

Line Falsig Berthou

Weekendens plan var tæt belagt og meget fysisk krævende, med op til tre kampe per dag, og oveni dette havde Lew arrangeret et par overraskelse for de danske juniorer, inklusiv en chance for fredag aften at spille og træne med nogle af verdens top spillere som har kontrakt med Paderborn squashklub, og lørdag aften en mulighed for at træne med den egyptiske træner Wael El Batran.



De danske juniorer med den egyptiske træner Wael El Batran

Weekenden startede for nogle af spillernes vedkommende med en tur i Hollywood safari park på turen derved torsdag, så ud over at se en af de største samlinger vilde dyr, fik juniorerne også mulighed for at slappe lidt af og prøve noget sjovt i tivoliområdet i parken.

Holdet blev om aftenen booket ind på det udemærkede hotel Ibis Paderborn, som skulle være basen for weekenden. Om aftenen blev det enstemmigt besluttet at en tur til Kentucky fried chicken var på sin plads, da KFC ikke er så udbredt i Danmark.

Dag 1:



Ahorn sport park: Hjemsted for Paderborn squash club



Spillerne ankom til Paderborn squash klub kl. 9 om morgenen og var forbløffede over størrelsen af centret og de smukke omgivelser og mange faciliteter, i en af de største og flotteste sportscentre i Europa.

Paderborn squash club er også en af de mest succesfulde squash klubber i Europa med ikke mindre end 6 vundne europæiske klub mesterskaber for hold, og næsten enhver anden større titel vundet over hele verden i løbet af de de sidste 20 år. Paderborn har også nogle af verdens top spillere underkontrakt, med spillere som: Ramy Ashour, James Willstrop, Peter Barker og Peter Nicholl for at nævne nogen af dem, og i tidligere tider har også store legender som den legendariske Jahangir Khan spillet på banerne i Paderborn.

Klubben har også skabt de sidste 3 tyske mestre som har domineret sporten i Tyskland i de seneste 20 år: Hansi Wiens, Stefan Leifels og nuværende mester Simon Rösner.



Den mest succesfulde klub i Europa: Nogle af Paderborn squash klubs mange præstationer.

Efter en kort intro og nogle velkomst taler startede kampene med alle tre danske hold i aktion samt et mixet dansk/tysk hold som var sat sammen som deltagende hold i arrangementet.

Spillerne blev delt i hold med fire spillere på hvert, bestående af blandede drenge og pigehold, og vi kunne med det samme se, at det ville blive hårdt da Paderborn har flere af de bedste juniorer blandt deres spillere,

inkludert top junior drenge som Marcel Kessler, Hendrik Vossing, Tobias Wachter og top junior pigen Maïke Paschke.

PSC 1 var varme favoritter til at vinde konkurrencen og så meget stærke ud. Det danske junior team 1 skulle arbejde ekstremt hårdt i deres første kamp for at få en chance for at vinde.

Men så kom weekendens første store overraskelse: Sebastian Korsgaard (Sport 92) åbnede for Danmarks junior 1 hold og spillede hans livs bedste kamp mod den tyske junior, Marcel Kessler, i en kamp som varede 1 time og 40 minutter blev Sebastian ved med at hænge i, og løb mod alle odds modtanderen ud vandt 3:2 til stor fortrydelse for Marcel som ikke forventede så svær en kamp.

Marcus Padersbæk (Sport92) ødelagde det tyske holds plan endnu mere, da han producerede en brilliant sejr over Alex Czirr i en hårdt kæmpet kamp med 3:1, så der stod PSC1 0 – DK1 2.

De næste spillere for DK1 var Frederik Barrith Nielsen (Struer) og Line Falsig Berthou (Kolding) som begge var klar over, at hvis bare en af dem vandt ville holdet have en super god position i forhold til resten af weekenden.

Det viste sig at Frederik levede op til lejligheden og spillede noget meget kontrolleret squash så han vandt sin kamp 3:0, og Line spillede noget vidunderligt squash og endte med en flot 3:0 sejr. Endeligt resultat PSC1 0 – DK1 4, et resultat som efterlod tyskerne åbenlyst funderende over hvad der var gået galt.

Af andre kampe som er værd at nævne fra den første dag var Rasmus Bjerge (Struer) som producerede en fantastisk sejr i en tæt kamp med Stephan Paschke for DK3 med 11/9 11/8 12/14 13/11.

Jeanette Mortensen (Thy) spillede også en super kamp den første dag, men tabte 1:3 til en meget stærk modstander. Elisabeth Zorning (Struer) havde også en fin åbningskamp mod Louis Gollner, men efter en hård kamp i hvilken Elisabeth kæmpede bravt tabte hun 1:3

Så efter en udemærket første morgen var Danmarks junior1 ubesejret og lige bag dem lå PSC2 på point i toppen af tabellen. De danske juniorer så frem til eftermiddagens kampe.

Om eftermiddagen spillede DK3 mod PSC2, og selvom de tabte 0:4 spillede alle på holdet godt og producerede fint squash spil, specielt Jacob Jensen (Struer) som tabte 1:3 i en meget hårdt kæmpet kamp.

Det er også værd at nævne Nicolai Pedersen (Thy) som spillede for DK2 holdet og formåede at skabe opstandelse ved at besejre Markus Kessler 3:0 i en fantastisk kamp. Nicolai lod til, som mange af de øvrige, at rejse sig til lejligheden og spillede godt over forventning hvilket han fortsatte med i hele weekenden.

DK1 holdet mødte PSC3 vel vidende at en sejr kunne holde dem nær toppen og forbedre deres chance for at vinde turneringen. PSC2 havde tidligere om eftermiddagen vundet 4:0 over DK3, og DK1 havde brug for en god sejr for at holde presset oppe.

Sebastian producerede igen en fantastisk kamp mod en anden af tysklands top juniorer, Hendrik Vossing, men denne gang efter noget fantastisk squash og igen en kamp på godt over en time, tabte Sebastian 1:3, PSC3 1 – DK1 0

Resultatet blev udlignet da Marcus spillede noget af sit bedste squash og besejrede Daniel Weber 3:0 i en superb kamp.

Og det endelige resultat blev slået fast af Frederik og Line som igen begge spillede noget vidunderligt squash, Frederik besejrede Timo Roccella 3:0, og Line vandt over Birte Paschke med samme resultat.

Dagen endte med PSC2 i toppen og lidt over DK1 i form af point difference, men tingene så godt ud for det danske hold på vej mod dag 2 i konkurrencen.

Aftenen bød på den største overraskelse for juniorerne, da nogle af Paderborns top- og verdens professionelle spillere ankom til hvad de fleste af de danske juniorer troede skulle være en trænings session med Bundesliga spillere.

Juniorerne besluttede sig for, at dette i sig selv ville have været spændende nok at opleve, men de var totalt overrumplede da de seks spillere, istedet for at træne med hinanden, tog en bane hver og inviterede vores junior spillede ind for at spille og træne.

Indholdet af de næste tre timer var formentlig højdepunktet på turen, da vores spillere skiftedes til at spille mod de professionelle en og en, i sjove kampe med 2 mod 1, eller double, eller hvilken som helst anden kombination de kunne komme i tanke om.

Det er vel unødvendigt at sige at alle spillerne var meget udmattede efter den første dag.

Dag 2:

DK1 startede dagen med en kamp mod det blandede DK/DE hold og producerede en flot 4:0 sejr for at holde presset mod PSC2 i toppen.

På samme tid spillede DK2 en kamp mod DK3, og DK2 endte med at vinde 3:1 i en kamp som var meget tættere end det endelige resultat viser.

Men PSC2 tabte deres første point i turneringen mod PSC3 i en kamp som endte med 2:2, så DK1 holdet kom på en kneben top placering. PSC1 var også tilbage i kampen efter en stor 4:0 sejr over et bravt kæmpende DK3 hold, men PSC1 viste sig at være lidt for stærke for vores juniorer den dag.

Den store kamp ville komme om eftermiddagen hvor DK1 skulle møde PSC2, og de danske juniorer var klar over at en sejr kunne give dem en førsteplads i turneringen eller i det mindste ville udelukke PSC1 holdet fra at vinde.

Eftermiddagen startede med mix DK/DE holdet som spillede mod PSC3 i hvilken Jonas Sørensen (Struer) producerede en fin 3:1 sejr mod Timo Roccella. DK/DE holdet kæmpede godt men endte med at tabe 1:3 i en god kamp.

På samme tid forsøgte PSC1 at holde deres håb i live ved at vinde deres næste kamp 4:0.

Næste kamp var den, som alle ventede på, med DK1 mod PSC2 i en kamp som formentlig ville bestemme udfaldet af turneringen.

Sebastian åbnede for DK1 mod en anden tysk top spiller, Tobias Wachter. Det første sæt var en intensiv jkamp og begge spillere testede hinanden fuldt ud, men Tobias formåede at vinde 11/13.

Det andet sæt fortsatte på samme måde, hvor begge spillere igen gav alt, men igen var det Tobias som tog sættet 12/14

I tredje sæt kæmpede Sebastian sig med alle midler tilbage i kampen og tog sættet 11/8 og kampen havde nu varet godt udover en time. Fjerde sæt var igen en utrolig tæt kamp, hvor Tobias gav alt hvad han havde da det var tydeligt, han var ved at være træt, men det lykkedes ham at holde ud og vinde kampen med en 10/12 sejr i fjerde - 0:1 til PSC2.

Så tog Marcus kampen op vel vidende at han havde en hård kamp mod Maïke Paschke, en af tysklands top junior piger og ubesejret indtil videre i turneringen.

Marcus var fast besluttet på ikke at lade sig slå af en pige, så han vandt 3:0 for at udligne resultatet.

Frederik var den næste, og igen spillede han godt over forventning og skabte en brilliant 3:0 sejr som gav DK1 en 2:1 føring.

I den endelige kamp var Line oppe mod Louis Gollner for at bestemme udfaldet af kampen. Line viste noget vidunderligt squash, og holdt hovedet koldt og vandt 8/11 11/5 11/3 10/12 11/4 hvilket gav kampen til DK1 med 3:1, et fantastisk resultat.

Dette betød at DK1 kunne gå ind i turnerings tredje dag med en top position, og kun en katastrofe på den sidste dag ville forhindre dem i at komme på første pladsen.

Om aftenen kom den egyptiske national træner, Wael El Batran, for at give de danske juniorer et andet perspektiv på coaching, da han afholdt en egen coaching session med dem. Juniorerne var lidt overrumpede over hans aggressive indgang til coaching, og hans larmende, farverige karakter, men de nød sessionen i fulde drag.

For at afrunde dagen invaderede godt 50 af de danske og tyske spillere, deltagere og organisatorer et af Paderborn's pizzeriar til en social aften og en mulighed for at lære hinanden lidt bedre at kende. Aftenen indeholdt en masse sjov og en succes, og begge hold juniorer prøvede deres bedste for at have det sjovt og kommunikere på trods af sproglige barrierer.



Social aften med vores nye venner

På turneringens sidste dag åbnede DK1 med en kamp med DK2. DK1 slog sejren fast med en 4:0 sejr i en kamp som var en seriøs men samtidig sjov side af turneringen.

PSC2 var imens i kamp med PSC1, og PSC2 tabte points igen da kampen endte med 2:2.

Det betød at uanset hvad, ville DK1 ende som turneringsvindere - mange lykønskninger til DK1 holdet.

I andre kampe spillede Christian Vang (Sport92) en noget overraskende og fantastisk kamp og vandt et sæt over Marcel Kessler før han endte med at tabe 1:3. Maria Korsgaard (SPORT92) spillede også en fantastisk sidste kamp i turneringen og tabte i en meget tæt fem sæts kamp med 11/8 21/23 7/11 11/6 7/11.

DK1 spillede deres sidste kamp i turneringen med DK3 og endte turneringen med en flot 4:0 sejr.

Da turneringen var ved at være ovre havde Lew en sidste overraskelse til de danske juniorer, da han havde inviteret en af hans tidligere elever, tidligere tyske champion og PSA professionelle spiller Stefan Leifels til at komme og spille et par kampe med de danske spillere.

Især skal nævnes Sebastians forsøg på at spille imod Stefan under hvilken han blev godt kendt med banens fire hjørner, indtil han ikke kunne løbe mere.

Så efter en god, lang og trættende weekend var der kun tilbage at annoncere vinderne, taler fra Norman Farthing, Markus Kessler, og Lew Marsden, i hvilke det var enstemmigt blandt alle, inklusiv spillerne, at weekenden havde været en fantastisk success langt over forventning, og at et bånd var forment mellem de tyske og danske spillere, som skulle kunne føre til en årlig begivenhed fremover.

Arrangementet havde ikke blot været meget givende og en god oplevelse for alle de deltagende spillere, men også en meget lærerig oplevelse, såvel som en chance for at se på træningen med et andet perspektiv. De havde også muligheden for at tale med og spille med nogle af verdens top professionelle spillere og kunne se på første hånd hvad der kræves for at blive en top professionel udøver af sporten.

Den næste turnering afholdes i Danmark, formentlig i Maj 2012, hvor vi håber endnu flere fra begge lande vil deltage.



De tyske og danske spillere med turneringens organisatorer Markus Kessler og Lew Marsden

Lew tager også til til Paderborn squash klub som turnerings organisator for verdensmesterskabet i august, og vil organisere en tur for danske juniorer som tilskuere til arrangementet. Detaljer følger senere.

Lew Marsden 17/06/2011